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Az országos vásárok.
B aja , febr 20Az uj ipartörvény tervezetének hatalmas anyaga magába foglalja és felöleli mindazt, ami az ipart közelről érdekli.Az ipart és kereskedelmet, különösen a kisipart és kiskereskedelmet érinti közelről a vásár. A  hetivásárnak nincsen olyan nagy fontossága és hordereje. mint az országos vásároknak, mert a hetivásár tartása anyagi kiadások nélkül vihető keresztül. Másképpen áll azonban a dolog az országos vásárral. Ez nagy fáradtsággal, időveszteséggel és költekezéssel jár. Az ebből származó jövedelem pedig teljesen bizonytalan. Sok függ az időjárás szeszélyétől és egyéb külső körülményektől. Az országos vásárok mai rendszere valóságos veszedelme, megrontója a kisiparnak. Igen sűrűn fordul elő az az eset, hogy a kisiparos, miután órágik kocsikázott, két napot veszitett a munkaidejéből, kiadásokba verte magát, mindössze annyit sem vesz be, mint a menynyi a fuvarköltsége.így merül a vásárokat járó kisiparos adósságba, igy rohan a tönkrejutás örvényébe.Az országos vásárokat rendezni kellene. Mindenekelőtt korlátozni kell a további vásártartási engedélyeket és revideálni a már meglevőket. A  vásárok rossz sikerének a legtöbb esetben az az oka, hogy egyazon időben, vagy a közelmúltban a közvetlen közeli környékben is volt vásár. így a fogyasztó közönség megoszlik a két vásár között. Ezt a viszás állapotot meg kell végreszüntetni: 1Gyakran halljuk hangoztatni azt az

elvet, hogy a városi központokat szervezni, fejleszteni kell. A központok fejlesztésének egyik leghathatósabb eszköze volna a városoknak az újra való rendezése. Ma mindenféle apró, jelentéktelen falunak van egy két sőt három vásárja. Ezek a vásárok teljesen feleslegesek, szükségtelenek.Csak tekintsünk körül városunk környékén. Itt olyan falvaknak van vásártartásijoguk, amelyeknek sem iparuk sem kereskedelmük nincsen. Minek az ilyen falvaknak vásár? Elég hogy egy esztendőben a búcsú alkalmával van vásárja. A  falusi országos vásárokat részben teljesen be kellene szüntetni, részben a legminimálisabb számra redukálni.E helyeit az ipari és kereskedelmi gócpontul szolgáló városokat kell előnyben részesíteni. Ezeknek a vásárjait kell szaporítani Ezzel elérjük azt, hogy a városok kereskedelmét és iparát fejlesztjük és a vásározó kisiparosokat és kiskereskedőket felmentjük az időveszteséggel és nagy anyagi áldozatokkal járó vidéki vásárok látogatásától. Ez által olcsóbban jutna a fogyasztó közönség is a szükségletéhez, mert az iparosok költségtől felszabadulva, olcsóbban állíthatnák elő az árúkat.A  vásárok beosztásával kapcsolatoson oda kellene törekedni, hogy az országban mindenütt meglegyen a vásárrendtartás, nehogy állandó legyen vásár napján a zavar, a fejetlenség és a sorrend miatti összetűzés.A vásárok mai beosztása, rendje és a gyakori vásárjog adományozás nemcsak hogy nem hasznos a városok kisiparosságának, hanem egyenesen megrontója.

Száz tönkrejutott iparos közül kilenc- vennek a vásár volt a megrontója.Ha a kisipart akarják segíteni, akkor a vásárokat is kell véglegesen és alaposan rendezni
X.

Még egíjpzei1 az ötödig patikától.
Baja, l'.HW. felírnál* 20A bajai törvényhatósági bizottság a folyó hó 24-iki közgyűlésen fogja elbírálni a közegészségügyi bizottságnak azt a határozatot, mely egy rég vajúdó lokális kérdést, az ötödik gyógyszertár fölállításának kérdését van hivatva révbe segíteni, vagy leszorítani a napirendről.Egyik utóbbi számunkban az érdekelt gyógyszerészek egy része ellentétes álláspontot foglalt el a közegészségügyi bizottsággal szemben, melyet mi leközöltünk. Erre a cikkre kapta egyik folyamodó négy józsefvárosi bizott

sági tag« aláírásával a következő megszivle lendő érvekkel teli reflexiót:Leszögezni óhajtjuK mindenekelőtt azt az abszolút igazságot, hogy egy tekintélyes és nagykiterjedésü városrész rég sürgetett közegészségügyi óhajának méltó tolmácsai nem lehetnek a már fennálló gyógyszertárak tulajdonosai, hanem egyedül és kizárólag maga az érdekelt lakóság, mely patika híján évek óta veszélyeztetve látja legvitálisabb létérdekét, az egézséget.Mi, kik itt a Józsefvárosban és Istvánmc- gyében, a város legszegényebb sorsú néposztálya körében hosszú évek sora óta ügyeljük a megbetegedések és halálesetek óriási arányait, meggyőződésből mondhatjuk, hogy kétharmadrész segély híján pusztul el. A szegény sorsú lakosság távolesve a belvárostól, gyors segélyhez nem juthat, mert orvoshoz csak legvégső esetben fordul és bizony orvos és gyógytár híján sok-sok esetben a betegségek egész veszedelmes faja támad a közönség ezen önkénytelen elhanyagolásából.Nem tudjuk megérteni mi összefüggés volna a helyi kereskedelem és ipar stagnácioja es a közegészségügyi érdek között. \ agy hafc '■«' <►;> *  •* # #  *  *  *  *  *  *  $  *  *  *  *  *  *  *  *  *  ft ft *  *  * *  > *  >  *  *  *  *  *  *  '*• *  *  *  * *  *  *
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„Hazai Általános Biztositó Társaság- vezérképviseletét
B A J A  k ö zé p p o n tta l  múlt év, uovembey hó _ 15-én á tv e tte ^  A ,n iJ«n ; C k ö r W ^  ran^i
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társaság vezérképviseletét elvállaljban ki fogjuk nyerni tudni. — Nagyrabecsült támogatását kérve, hazafias tisztelettel
Társulatunk mlndsn közséflbsn képvisslve van.
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Hajai Függetlenl'jetíg.
11)08. február 21.

tt-pen tetszik hát nyíltan kunod tk hogy épen az egyre terjedő . Ptm ,*m m u s. ^■gye,.eset kötelességünkké teszi I «  s i.vchb néposztályt.nktmk is megadjak a ; g _ otthonában a maga küzegeszsegt g ^menyét. De tagadjuk egész tisztelet, 1 z ; mintha olyan rettenetes staguaem ■ a >t‘ Józsefvárosban az Ötödik patika |.,l.d.tt.u.atIClvitázhatallan tény, hogy “ ’-‘J 1 ‘szék, áthidalás réven épen « l o ^ l -jövőben ipari es kereskedelmi gócpontja les.ennek a városnak és hog) t,z c luVUI1 0 lóduló nagy számú lakosság nem sa c pa ; hanem «mlakó orvost is fog méltán tgenyeln, egészségügyi érdekei megóvására. Ilyen ot manuz ütödik patika kérdése nem egyeli, mint..i ' \ ’ ; i 1 1 1;r»v() preventív intézmény,szuksegkep jetentKczo picvcuu*melynek fölállítását halasztani tovanb alig lehet.Mindezekért jóindulatába ajánljuk űg)űn.\Ct a városi tanácsnak és Buja város egcsz toi vényhatóságának, mely az osztó igazság szent nevében egyaránt tartozik megóvni a gazdag belváros és a szegénységben élő külső városrészek lakosságát.
í  /:>’V jó zs e fv á ro s i b i{  á/y.J

gróf elfogadják az elnök napirend indítHe no van az c1 ne ók

Közöljük fenti cikket minden kommentár nélkül. Tesszük ezt azért, mert módot és alkalmat akarunk adni az ellenkező vélemény megnyilvánulásának és a nyilvánosság flott való megjelenésének — A  seei k é sitő sfg -•t« » IVIrtoii tudósítások

ványát.
Mezöftí Vilmosindítványánál:.
Lengyel Zoltán szólal fel az t nők ttainremii indítványa, ellen. 1» ^  ‘ v többen közbeszólnak: „Szamár l»-szt:v .Kossuth Kennie és Wekerie S.uu <>rkelnek védelmére az elnök naptreau indítványának és a többség el ts to- gadja azt.Holnapra viharos ülés várható.

Mozgalmas folyosó.A mai ülés alatt mozgalmas élet 
uralkodott a képviseiöház folyosóján. Különösen ingerültségre adott alkalmat a dési választásról jövő különféle hír, amely az alkotmánypárt választási v i s szaéléseiről rántotta le a leplet. H ollo  Lajos és M ércy  Lajos körül volt nagy csoport, amelyben a mai napirendi viliiről is beszeltek. Kossuth Perene csitította az elégedetlenkedőket es Kimutatott arra, hogy Andrássy sokkal korrektebb férfiú semhogy azonosítaná magát a dési választass visszaélésekkel, ha azok tényleg megtörténtek volna.

Hirek Portugáliából.Por ugál iában a rend lassankénthelyre áll. Az onnét jövő hírek szeiiim az uralmon levő pártok többsége a legközelebbi választásokon biztositv a A most kinevezett kormányzók
. . .  f  •

Svan.lUulupPst, ldub. itdír tîn
Országgyűlés.A képviseiöház mai csendesnek igér kező ülésén váratlanul nagy vita kelet- * kezelt. Megindult az előcsalározás a koalíció és a diszidensek között a házszabály-revi/.ió dolgában.

Justh ( iyul«i elnök megnyitván az ülést, szólásra emelkedik:
Wekerie Sándor miniszterelnök rövid néhány szó kíséretében bejelenti, hogy visszavonja a 1 bíz asztalón levő öt javaslatot és indítványozza, hogy a házszabály revízióra vonatkozó javaslatok tűzessenek ki napirendre.
Bozóky Árpád tiltakozik a házs/.abály- n víziónak elölt rbe tolása és a javaslatok visszavonása tálén. Képviselőknek is van javaslatuk
Elnök: A kormánynak jogában áll a javaslatokat visszavonni Kzt tudhatná Bozóky is

f

Bozóky*. bűi nem vagyok kormán)csak egyszerű képviselőé
Molnár I nö nem fogadja el arend indítványt

*

Farkasllázy Zsiginond indítványozza, hogy tárgyalják a költségvetést.
Rakovszky István Eszterházy Móric

közül tizenegy a regenspártból és tiz a progresszistákból került.A király ma togadta a diplomáciái kar tagjait.

napi-

NAPlllliílíK
A függetlenségi párt elnöksége ezútonhívja meg a függetlenségi pártot tárnooató törvényhatósági bizottsági tag <>  ̂ 'urakat a hétfőn d. u. fél kettő órakor a 

Központi Szálloda külön termében tartandó közgyűlést megelőző pártérte- kezletre.Szabad-előadás. A Bajai Kereskedő Ifjak Kuyesülcléhen ma, csütörtökön lesz e cik- lusban az utolsó szabadelőadás, mely alkalommal G r u b e r  Károly fogja megtartani a múlt hétről elmaradt előadását.A pénzügyi bizottság ülése. A pénzügyi bizottság ma f. évi február hő 2 0 -ik napján d. u. -1 órakor a városi székház 2 -ik számú tanácstermében ülést tarott a következő tárgy- sorozattal: b Bosnyak Antal kérvénye fizetés javítás esetleg drágasági pótléka megszavazása iránt. 2. A bajai Takarékpénztár átirata a városi zálog intézeti pénztár kölcsön kamatának íV U -ról-ö " *ra felemelése iránt. 3. 'Tanácsi átirat a kórházi hiányos felszerelések és egyéb hiányok pótlására szükséges fedezeti összegek tárgyában.

A bácsm egyei orvosszövetség közgyűlése. A megye minden tájékáról egybesereg- lctt orvosok részvételével tegnap este tartotta Szabadkám a Bárány-szálloda kistermében évi rendes közgyűlését a bácsmegyei orvosszövetség dr. Pertschy ny. főtörzsorvos és dr. Rényi József ügyvezető elnök elnöklete alatt.Dr. Spitzer István titkár terjesztette elő a szövetség folyó ügyeit melyek elintézése után a közgyűlés óriási érdeklődés mellett a munkás biztositó pénztárak orvos kérdéseit kezdte tárgyalni. Számos orvos hozzászólása után hajnali 3 órakor hozta meg ti közgy ülés a következő egyhangú határozatot : A bácsmc- fiókszövetség nem fogadja el azon egyezséget, amelyet a budapesti országos orvosszövetség igazgatósaga és az országos munkásbiztositó pénztár, mint megegyezési ajánlatot tett, hogy t. i. a pénztári orvosoka pénztári tagokat évenként és tagonként három koronáért kezeljék, hanem ragaszkodik a bártfai határozathoz, az évi és tagonkénti hat korona díjhoz, szabad orvos-választás mellett.A közgyűlés egyszersmind kimondotta, hogy az c hó 23-án Budapesten tartandó országos orvos kongresszuson ily éi telemben fog állást foglalni.Lop ás a k ö zségh á zán . Csantavéren ma éjjel ismeretlen tettes a községházán Sziráky Ferenc jarlatkezelő Íróasztalának fiókját ki feszítette és abból mintegy 40 korona készpénzt elvitt.U j pénzre v a n  szü k ség . Érdekes és figyelemreméltó átirat érkezett ma Bajára, Debrecen szab. kir. város törvényhatóságától. Debrecen arra kéri városunkat, hogy pártolja a pénzügyminiszterhez intézett ama föliratát, amelyben uj ércpénzek verését kérik. Ugyanis az 1 filléresek helyett 5 filléresekre volna szükség a forgalomban, a 2 0  filléresek helyett pedig 50 filléres pénzekre, amelyeket a napi forgalomban sokkal célszerűbben használhatná a közönség. — Nem lehetetlen, hogy a törvényhatóságok pártolják a debreceni fiáit atot, akkor tényleg sikerülni fog az uj pénzek veretesét elérni.A  pusztulás u tján . Bácsujtaluról Írja tudósítónk : Községünkben a kanyaró, tífusz, sőt a roncsoló toroklob is iszonyú pusztítást visz véghez. A világi hatóság már a múlt hetekben bezáratta az összes iskolákat. Bácsujfalu községben 5 kereszteléssel szemben a halálesetek száma eddig: 41.C sán gók tra g é d iá ja . A gyimeslaki összeütközésről, amely a csángók és csendőrök között történt, s amelyről már megemlékeztek a lapok, most pótlólag jelentik, hogy a gyimes- középloki és szépvizi csángó birtokosságnak Gyimesközéplokon van egy vitás erdőtei ületc, amelyet egy pór folyamán birói zár alá vett a Csíkszeredái királyi törvényszék L  vitas területet a gyimesközéplokiak magukénak tartották és fenyőfát termeltek rajta. A múlt évben levágott fát a bíróság nemrégiben elárverezhette, amikor több szépvizi ember vette meg. A vásárló szép víziek már több Ízben el akarták szállítani a fát, ebben azonban mindenkor megakadályozták őket a középlokiak, a középlok-kápolnapatakiak, mintegy negyven család, akik kijelentették, hogy semmi áron sem engedik elvinni a fát, ami az ő tulajdo-
\’an szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy külföldről megérkezve, a

Bárány Szálloda éttermébenVajda Dezső karmester es neves tárogatós Gondi Zsiga prímás vezetésével minden este hangversenyt tart.Ünnep cs vasárnap délután 4 órakor is! A n. é. közönség szives pártfogását kérve, vagyokH o r v á t h  J á n o s ,  «Bárány Szálloda« vendéglős.



1908. február 21. «Bajai Független U-jsfiq* • IOmik. A sok fenyegetés után a szépvi/.iek a felesiki járás főszolgabírójához fordultak oltalomért, amire a főszolgabíró február hó 1 1-én a három tagból álló gyimesközéploki csendőr- őrsöt rendelte ki az aktushoz. Amikor a csendőrök megérkeztek, a küzéplokiak valósággal fölfegyverkezve fogadták őket. Férfiak, nők, gyermekek vegyest, baltával, vaslapáttal, doronggal fölszerelve táboroztak Tankó Jó- zsefné, született Molnár Teréz háztelkén és ott fenyegető állást foglalva el, kiabáltak a csendőrük felé.Gálíi Ferenc csendőrőrmester látva a tömeg fenyegető magatartását, táviratban fordult segítségért a gyimesi csendőrőrshöz, ahonnan délutánra meg is érkezett három csendőr. A szépviziek ekkor a hat csendőr kísérlete mellett megkísérelték elszállítani a fát. A feldühödött tömeg erre kőzáport zúdított a csendőrökre, kettőt közülök könnyebben megsebesítettek, egynek a csákóját leütötték. Tankó Imre, a támadók egyike pedig vaslapáttal olyat sújtott az egyik csendőr fegyverére, hogy a lápát éle bevágta a fegyver agyát védő fatokot. Mikor már nagyon fenyegetővé vált a lakosság magatartása, akkor adott a csendőrség so; tüzet.
G yilkosság tamburaszó mellett. Klas- kovic Aca, szerb borbély vígan volt az egyik korcsmában. Este, a víg mulatozás után tamburásoktól kisérve haza felé indult. Szólt a tambura végig a Nagyutcán, mikor az utca egyik sarkán régi ellenségével a szintén szerb Pein Lázárral talákozott* Feltámadt a düh Klaskovicban, szidalmazni kezdte Peint minden ok nélkül, amit ez szintén szidalmakkal viszonozott. A szidalmaktól megvadult a részeg ember, elővette bicskáját s azt kétszer Pein testébe mártotta. Mindkét szúrás halálos volt, a szerencsétlen Pein még a helyszínen meghalt. A rendőrség a szurkáló borbélyt letartóztatta.
M eghalt az állomáson. Tóth Lajos pacséri lakos, aki Csehországból jött haza, a napokban éjjel a szegedi pályaudvar 111-ad oszt. várótermében hirtelen összeroskadt s meghalt. Beszállították a közkorházba, ahol megállapították, hogy halálát előrehaladt tuberkulózis okozta.
Nem  mesterséges, Inmcm természetes s igy vegyileg legtisztább, kiadóbb folyékony szénsavat szállítanak kartellen kivitt a Muschong- Buziásfürdöi szénsavmüvek bármely mennyi- ségben.
Gyarmati-féle szagtalan csukamájolajat szívesen veszik felnőttek és gyermekek. Egy üveg ára 1 kor 60 fillér. Kap- ; ható Gyarmati Emil gyógyszertárában Baja, Főtér.A „Bajai Független Ujság“

egyes számai kapta
A kiadóhivatalban (ifj. Wagner Aulai 

honijuké rés kedését) ei i.)
A nagyíözsdében,n Kádas-féle dohányárudéban a plébánia templommal szemben.
Bayer Hermin dohányár ódájában a posta mellett és
Csermák Sándor papirkereskedésében 

Egyes szám ára 4t fillér.

jR közönség köréből.I- rovatban közérdekű felszólalásoknak díjtalanul adunk helyet, de felelősséget nem vállal a szerkesztőség.Tekintetes Szerkesztő Úr!Tegnapi b. lapjában az illemhelyről többek között azt írja, hogy annak akárhogy, de létesülnie kell. Hát én sietek felvilágosítani t. Szerkesztő urat, hogy az igen is létesítve van. Ha nem hiszi t. Szerkesztő úr, látogasson el a gróf Zichy Bódog-utcába a Sugovica partra, ahol épületes dolgokat fog látni. Különben ami a mi közeinket illeti, minddel igy vagyunk. A Péter Pál-utcában menni sem lehet, mert a járdán meg a kocsimon egyforma magasságban áll a hó, illetőleg a jégréteg. De igy vagyunk legnagyobb terünkkel a Szt.-István térrel is, mely szintén egyik illemtelenhelyünk.Még egy dologra szeretném t. Szerkesztő úr b. figyelmét felhívni. Tegnap a Kossuth Lajos-utcában járkáltam este hat órakor, amidőn irtózatos lárma közben valóságos hólapda-zápor zúdult úgy az on, mint a többi járókelők fejéhez. Hát kérdem t. Szerkesztő Úr, nem lehetne azokat az inasiskolából kijövő suhancokat egy kis rendre szoktatni, mert ilyen dolgok nemcsak télen, de nyáron is, amikor nincs hó, amivel dobálózni lehetne, előfordul, hogy az embereket a járdáról lelökik, vagy pedig ocsmány szavakat kiáltanak füleibe. Kérném t. Szerkesztő urat, hogy ezen dolgokra hívja fel a rendőrség figyelmét.Egyben maradtam kiváló tisztelettel:
l:gy olvasó.
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t * M inden h ird etés foleslegos.

d o h án yzó ogy.sz.er voszi oa többémást nom szíhat.
L egjo b b  valódi francia szivarka- 
papít és szivarkahüvely kaphat(’)

az orszáu m inden 
különlegességi árudájában.
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n y í l t  t k uKzcn rovatokban kötőitekért a szerkesztőség nem \álIal felelősséget.

MOST
JELENT MEG!Morris Rosenfeld

i .

Mint a legnagyobb megbotránkozással értesülök, özvegy L u sztig  Jakabnó faluzó alkalmazottja, Lusztig Ignác faluról-falura járva özvegy Jármer Lipótnéról, üzletéről és rólam a vevőközönség körében a legcsunyább és valótlan gálád rágalmakat szórja.Az üzlet jo hírnevét meghurcolva, .ízt állítja, hogy mi az eredeti címkét levéve, hamisat ragasztunk a hordóra, szóval csalással gyanúsít. Ilyen nem egészen szolid alapon akar magának vevő közönséget szerezni.Felhívom a tisztelt vevőközönséget, hogy ne hagyja magát özvegy Lusztigné Lusztig Ignác nevű sörös ügynökétől félrevezetni. Ne hagyja magát rábeszélni a kötések aláírására.Jó lesz érdeklődni Lusztig Ignácnál, hogy mi van a temesvári sörrel ? Mert hát arról sehol sem beszel, hogy neki temesvári sörképviselete is van.Mi kizárólag Dreher-féle kiváló minőségű sört adunk. Más képviseletünk nincsen.

Fordította :Dr. KISS ARNOLDInul.ti lőiabbi
*

A r a : 5 korona.K apluitó :IFJ. WAGNER ANTALkönyvkén ésé1 >* nBAIAN.

Pályázati hirdetmény.A bajai k**r. munkásbiztosiio pénztár (»gy ujonati szervezeti nyilvántartói állásra ezennel pályázatot hirdet. Az állás javadalmazása 1200 K évi fizetés, 200 K.Lusztig Ignácot pedig a bíróság elé fogom | lakbér es felsőbb jóváhagyás után két citáltatni és ott módot adok neki, hogy álli- 1 0 0  koronás ötödéves korpotlek. Eaj-t!-tását bizonyítsa be.Baja, 1908. február hó 19
Spányer Gáspár.• >O i

'■’ O D O R  K Á R O L Y . Kiadóhivatal :W A G N E R  A N T A Lk ö 11 y vk ei ( s k a < 1 é s ében.Szerkesztőség telefon szám > : lel Kiadóhivatal telefon száma: íJtt.

Alulírott pályázatot hirdetek
házaim építésére.Az épitkezéshez szükséges összes tervek és az építkezés fellélolei betekinthetők lakásomon bármely időben.Baja, 1908. február Mi ;5

Beyer Adolf.

kezűleg irt kérvények 1908. március 14-ig Ozérnay Imre igazg. elnökhöz benyújtandók, a hol a feltételekre vonatkozólag értesítés nyerhető. A nyilvántartó teendői i„. kir. kereskedelemügyi miniszter íilfíil megállapítandó statisztika és nyilván- la,tások vezetése, továbbá a hozzá utalt ügv«*k elintézése A megválasztott tartozik 400 koronát készpénzben vagy óvadék- képes értékpapírban biztosítékul letenni.Kelt a bajai kér munkásb'Ztositó pénz- tár 1908. február hó 10-án tartott igazgat ósági ülésen
Czérnay Imre

. y igazyató-elnök.



! 908. február 21.
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szénsav- és levegő-nyom ásra

GOLÜNER N. EDE f
#  Borkimérő asztalok és mindennemű jéy- ^  
§  szekrények nagy raktára. W®  Bárminemű átalakításokat és javitá-sokal c szakban lelkiismeretesen esz- 0közlök. ^

Jégszekrények részlet- 
«à rizetésre is. kedvező fel- 
^  tételekkel.®  |,>aja, Szt. István-tér ü. szám.Május hó 1-tól üzletem és raktáram 

Erzsébet királyné (kő-utca) 13. sz. alá helyezem (Bajai Kereskedelmi és Iparbank mellett.) < H * 4

Számos elismerő nyilatkozatokkal remlelko 
ziink, miket készséggel boosájiunk a t. erJek-

lödök rendelkezésére.

Cipészek figyelmébe!
ji’oy jó karban lővö c i l i n d e r - g é p  

jutányos áron eladó. I Ugyanott r-y 
használt disznó-ól is eladó.

Koseika Tamás Cirfusz Ferencz utca f)1a-a
à  .  tV.  \V, \Vv V ise lt férfi ruhákat, cipőket, 

használt bútorokat és minden- 
=  fé le értékes tárgyakat eee

Rékus-utca 3 5 . számú, 3  szoba  ̂ j y i C C J V G S Z  Ó S  e l a d .
es szükséges mellékhelyiségek-

böl álló

z  a m
folyó évi május elsejére kiadó

Ternák Márk.

N EU  z s i b á r u s  ü z le t .
BAJA, vásártér (K ieger l- fó le  házzal szemben.) ̂jis*

Most jelent meg ! ! !
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WILDE OSZKÁR

Â readingi fegyház balladája
Fordította :

RADÓ ANTAL.

M \ iLÍukupeóséy,uk és n\ ilt pjlkuFasuk van. tr/’-i ̂ A[5 Mert ..
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Kaptató: Kapots Mndoraál5obb mosógép napi használatra kiadó.

Ara : I korona 60 fillér:f:*Kapható :
ifj. Wagner Antalkönyv-, zenemű- és papirkereskedésébenB a j á n .

Gáál József mechanikai műhelye Bájánplébánia-templommal szemben.
M U SCH O N G-BüZIÁSFÜ RD Ö I

kartelon kivül szállítanak azonnal bármily meny- nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony
a világhírű buzi ás fürdői szénsavforrásokból szóda-  ̂> vizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparicélokra r össze nem tévesztendő mesterségesen előállított, kevésbé kiadós szénsavval ..............szigorúan lelkiismeretes kiszolgálás!Megbízható

M -O  I  i es ' i literes üvegekben.
|  S e j Sfiv-, vese- es hólyngbánto.lmaknál utol nem ért gyógyhatás
11 «C , ói w #
i  Y~ E l s ő r e n d ű  a s z t a l i  v i z !IB XV

rzr*k^ Felvilágosítással készségesen szolgál:
Muíscliong-buziásfürdöi szénsavmüvek ós ásv 
viz«k szétkiildesi telepe: B U Z I Á S F Ü R DSürgönyczim : Muschong-Buziásturdó. Interurban telefon 18

T f / í / r s  h c l j / i  k r / p v i s e t ö k  k e r e s t e t n e k .

É rte s íté s .Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására adni, miszerint
m e c h a n i k a i

m ű h e l y e m b e nkerékpárok, varrógépek, mindennemű gram- mofonok, fegyverek jól, pontosan, gyorsan és olcsón javíttatnak.Eladok : legjobb gyártmányú uj kerékpáro
kat előnyös árak mellett. Kerékpáralkatrészek eladásánál minden árjegyzékből 30 százalék engedményt adok.Villanycsengők, házi telefonok, villanyvilágítás, acy télén világítás felszerelését elvállalom Valódi Auer-gázharisnyák drbja 40 fillér Légszeszvilágitás felszerelése. Légszeszlámpák és csillárok a legolcsóbb tói a legdíszesebbig.Légszeszkályhák és tűzhelyek.A mélyen tisztelt közönspg becses párt fogását kéri kitűnő tisztelettel

Gáál József,
mechanikusMilassin-félc hA ,̂ plébánia-templommal szembenSvoiíafíjU N-jikv Lajosnál Haiárv •  • • -




